MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 001/2019 DE 16 DE JANEIRO DE 2019

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano –  Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art. 1º  – Designar os membros abaixo indicados para compor a Comissão Local responsável pela

elaboração  do  Plano  de  Desenvolvimento  Institucional  –  PDI  2020  –  2024, Campus Itaberaba,  com  as

respectivas funções devidamente discriminadas:

Nome Matrícula Função

OZENICE SILVA DOS SANTOS 1173409 Direção-Geral – Titular

NEURISANGELA  MAURÍCIO  DOS  SANTOS
MIRANDA 1888204 Direção-Geral – Suplente

HÉLIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 1938792 Docente – Titular

CECÍLIA NUNES DA SILVA 3050892 Docente – Suplente

JEFERSON MATOS ANDRADE 2337115

Técnico de Assuntos Educacionais

– Titular

EMERSON PEREIRA DA SILVA 2391202

Técnico de Assuntos Educacionais

– Suplente

JOSANIEL SANTOS AZEVEDO 20183024912 Discente

KUAN CAIO DE ARRUDA FARIAS 20183031701 Discente – Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 002/2019 DE 24 DE JANEIRO DE 2019

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 47/2018 de 03 de julho de 2018.

Art.  2º – Nomear os integrantes  da Comissão Especial  de Avaliação de Estágio Probatório do
campus Itaberaba conforme abaixo:

Nome Função Siape
Tatiane de Jesus Ribeiro TAE 2265425
Nadilson Oliveira da Silva TAE 3012874
Jairo Oliveira dos Santos TAE 1218952
Adelino Ferreira Docente 3030456
Cecilia Nunes da Silva Docente 3050892
Marcos Antônio Cerqueira Santos Docente 1289944

Art. 3º – Esta portaria tem validade até o final de 2019.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 003/2019 DE 24 DE JANEIRO DE 2019

A Diretora  Geral  Pro  Tempore  Substituta do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018, publicada no DOU de

08/06/2018,

Art.  1º –  Nomear os integrantes  da Comissão para elaboração do Projeto de Implantação das
Unidades Educativas de Campo do campus Itaberaba conforme abaixo:

Nome Siape Função
EMERSON PEREIRA DA SILVA 2391202 PRESIDENTE
ADRIANO FERNANDES VINHAS 2388878 MEMBRO
EVANDRO FERREIRA CARDOSO 1329274 MEMBRO
GESSIONEI DA SILVA SANTANA 1503012 MEMBRO
MÁRIO MADIELSON VARJÃO ROMÃO 2393103 MEMBRO
RENATO SALGADO DE MELO 3022723 MEMBRO
UBIRATAN OLIVEIRA SOUZA 2711813 MEMBRO
WANDERSON GUIMARÃES BATISTA GOMES 3034260 MEMBRO
JOSANIEL SANTOS AZEVEDO 20183024912 MEMBRO

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

NEURISANGELA MAURICIO DOS SANTOS MIRANDA
Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITABERABA

Avenida Rio Branco, 1.003, Centro, Itaberaba-BA, CEP 46.880-000
Tel.: (75) 9 8302-6658 e (71) 9 8141-5536 - E-mail: gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br

PORTARIA Nº 04/2019 DE 28 DE JANEIRO DE 2019

A Diretora  Geral  Pro  Tempore Substituta  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia  –  Campus  Itaberaba,  no  uso  de  suas  atribuições,  e  em  conformidade  com  a

subdelegação de competência,  prevista na Portaria 1.528 de 07/06/2018 publicada no DOU de

08/06/2018,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  a  servidora  CÁSSIA LORENA CAVALCANTE  SIMPLÍCIO  DA SILVA,

Nutricionista, Matrícula SIAPE nº  1008938,  CPF nº  033.493.805-81, como fiscal do contrato nº

01/2019, celebrado com o Microempreendedor individual João Cícero Vaz das Neves (Container

Bar  e  Gril),  CNPJ  nº  27.683.354/0001-34,  que  tem  por  objeto  a  contratação  de  empresa

especializada em fornecimento de refeições prontas e acondicionadas para os estudantes do IF

Baiano – Campus Itaberaba.

Art. 2º – Designar o servidor JAIRO OLIVEIRA DOS SANTOS, Enfermeiro, Matrícula SIAPE nº

1218952, CPF nº 041.694.545.70, como substituto na fiscalização do contrato supracitado, quando

dos impedimentos legais do titular.

Art 3º – Esta portaria entra em vigor nesta data.

NEURISÂNGELA MAURÍCIO DOS SANTOS MIRANDA

Diretora Geral Pro Tempore Substituta

mailto:gabinete@itaberaba.ifbaiano.edu.br